1

2025 年 3 月 10 日
報道関係各位

三菱地所リアルエステートサービス株式会社

機構改革、社⻑交代及び取締役・執⾏役員・幹部⼈事異動に関するお知らせ

当社は、機構改革、社⻑交代及び取締役・執⾏役員・幹部⼈事異動を下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたしま
す。

記

Ⅰ．機構改革

○４月１日付
⻑期経営戦略「Real Vision 2030」及び 2024 年度から 2026 年度までの中期経営計画に基づき、各事業における
営業体制の整理⼜は強化を⾏うべく、以下の通り機構改革を実施致します。

１．新設、改称

（１）住宅受託営業部に「賃貸住宅企画室」を新設
賃貸住宅企画機能の強化と受託物件における竣工前ＰＭ業務等への対応を担うため、「住宅受託営業部」に
「賃貸住宅企画室」を新設する。

   （２）人事部「働き方改革推進室」を「ダイバーシティ推進室」へ改称
多様な社員が働き甲斐と活⼒をもち高いパフォーマンスを発揮できる環境づくりに即して、働き方改革によるインフ
ラ整備から、働き甲斐や活⼒といったソフト面の整備へ着手し、最終的に高いパフォーマンスを発揮できる環境づく
りを推進するため、「⼈事部」の「働き方改革推進室」を「ダイバーシティ推進室」に改称する。

Ⅱ．社⻑交代

１．交代の内容
    新任  代表取締役 取締役社⻑ 清水 秀一（しみず しゅういち）
         （現 三菱地所株式会社 執⾏役員）
    退任  代表取締役 取締役社⻑ 湯浅 哲生（ゆあさ てつお）

２．新任社⻑の略歴
    氏  名   清水 秀一（しみず しゅういち）
    生年月日   １９６８年２月７日
    略  歴     １９９０年 ４月  三菱地所㈱入社
    ２０１６年 ４月  都市開発一部⻑
    ２０１８年 ４月  ビル営業部⻑
    ２０２０年 ４月  営業企画部⻑
    ２０２１年 ４月  執⾏役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業一部､ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業二部担当
    ２０２２年 ４月  執⾏役員 ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業部､協創推進営業部担当
    ２０２５年 ４月  三菱地所リアルエステートサービス㈱取締役社⻑(予定)

2

３．就任予定日  ２０２５年４月１日

Ⅲ．取締役等の異動

１．取締役
○３月３１日付

     （氏名）                          （区分）
湯浅 哲生                              退任
⻑沼 ⽂六（社外取締役︓三菱地所株式会社）     退任

○４月１日付

（氏名）                          （区分）
清水 秀一                           新任
四塚 雄太郎（社外取締役︓三菱地所株式会社）   新任
※取締役の選任については、2025 年 4 月 1 日開催予定の株主総会で決定します。

Ⅳ．執⾏役員の異動

○４月１日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

清水 秀一

社⻑執⾏役員

(内部監査部担当）

三菱地所パークス株式会社

代表取締役会⻑ 兼務

三菱地所株式会社

⿊澤 卓
常務執⾏役員

(鑑定部、マーケティング部、新事業推進部担当）

常務執⾏役員

(鑑定部、マーケティング部、デジタル戦略部、新事

業推進部担当）

⻄出 誠
常務執⾏役員

(流通営業推進部、投資営業部担当）

執⾏役員

(流通営業推進部、投資営業部担当）

森谷 円
常務執⾏役員

(デジタル戦略部、経営企画部担当）

経営企画部⻑

執⾏役員

(経営企画部担当）

経営企画部⻑

塚本 直祐
執⾏役員

(法務コンプライアンス部、総務部担当）

執⾏役員

(法務コンプライアンス部、総務部担当）

法務コンプライアンス部⻑、総務部⻑ 兼務

3

Ⅴ．幹部の異動

○４月１日付
【営業執⾏役員】

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

中野 義之
営業執⾏役員

名古屋⽀店⻑ 兼務

准執⾏役員

名古屋⽀店⻑ 総務課⻑ 兼務

【准執⾏役員】

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

則岡 慶太
准執⾏役員

鑑定部⻑ 兼務

准執⾏役員

鑑定部⻑、マーケティング部⻑ 兼務

岡本 禎彰
准執⾏役員

総務部⻑ 兼務

准執⾏役員

九州⽀店⻑ 総務課⻑ 兼務

 【部⻑・⽀店⻑】

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

添田 滋一郎 ビル受託営業部⻑ ビル運営部次⻑

柏木 宣之 横浜⽀店⻑ 関⻄⽀店法⼈営業三部⻑

古本 博昭 関⻄⽀店法⼈営業三部⻑
関⻄⽀店法⼈営業三部次⻑

二課⻑ 兼務

畑   正作 九州⽀店⻑ 関⻄⽀店法⼈営業一部次⻑

井口 智司 マーケティング部⻑
流通業務部

マーケティング部 兼務

前田 茂充 法務コンプライアンス部⻑ 休職出向（三菱地所パークス株式会社）

以上

4

（参考）２０２５年４月１日付体制

取締役・監査役

役職 氏名

代表取締役
取締役社⻑ 清水 秀一

代表取締役
常務執⾏役員 岸   勝弘

取締役 四塚 雄太郎

取締役 鍵野 博信

監査役 山中 拓郎

監査役 宮﨑 眞一

執⾏役員の担当業務

役職 氏名 担当業務

社⻑執⾏役員
代表取締役

清水 秀一 全般（内部監査部）
三菱地所パークス株式会社 代表取締役 会⻑ 兼務

専務執⾏役員 ⿊田 晃右 北海道⽀店、東北⽀店、名古屋⽀店、中国⽀店、九州⽀店

専務執⾏役員 村上 由一 投資助言部、アドバイザリー部、営業一部、営業二部、営業三
部、流通業務部、横浜⽀店

常務執⾏役員 吉田 恭彦 三菱地所パークス株式会社 代表取締役 社⻑執⾏役員 兼務

常務執⾏役員 阿部 康二 ビル受託営業部、ビル運営部、ビル営業部、賃貸業務部、関⻄⽀
店⻄日本賃貸事業部

常務執⾏役員 ⿊澤 卓 鑑定部、マーケティング部、新事業推進部

常務執⾏役員 ⻄岡 毅 関⻄⽀店

常務執⾏役員 坂井 康太 住宅受託営業部、住宅運営部、住宅管理部

常務執⾏役員
代表取締役

岸   勝弘 経理部、⼈事部、法務コンプライアンス部

常務執⾏役員 川端 秀明 企業不動産一部、企業不動産二部、企業不動産三部

常務執⾏役員 ⻄出 誠 流通営業推進部、投資営業部

常務執⾏役員 森谷 円 デジタル戦略部、経営企画部

執⾏役員 塚本 直祐 法務コンプライアンス部、総務部

※関⻄⽀店⻄⽇本賃貸事業部は賃貸事業グループに属するものとする。

TAQSIE事業室新事業推進部

   室⻑　　⼩⽥　博

中国⽀店

九州⽀店

   室⻑　　川上隆宏

北海道⽀店

東北⽀店

横浜⽀店

住宅管理部

総務部 広報室

ダイバーシティ推進室

法務コンプライアンス部

法人営業一部

人事部

経営企画部

株
主
総
会

取
締
役
会

社

⻑

ＣＳＲ委員会

賃貸業務部

名古屋⽀店

コンストラクションマネジメント室

三菱地所リアルエステートサービス株式会社　組織図（２０２５年４⽉１⽇）

アドバイザリー部

経営会議

ＣＳＲ協議会

営業一部

営業二部

営業三部

賃貸事業グループ

ビル受託営業部

流通業務部

鑑定部

デジタル戦略部

マーケティング部

コーポレートスタッフ

⾦商業務監理協議会監
査
役 指

名
・
報
酬
委
員
会

ビル運営部

ビル営業部

関⻄⽀店

内部監査部

法人営業三部

⻄⽇本賃貸事業部

関⻄営業推進部

住宅受託営業部

住宅運営部

総務部

賃貸住宅企画室

経理部

流通事業グループ

企業不動産一部

企業不動産二部

企業不動産三部

投資営業部

投資助言部

流通営業推進部

法人営業二部